Ha scritto il Transsiluano al gran Turcho et ad Halijbassa, supplicando che sia 
leuato ii Despota dai gouerno di Moldauia et che sia rimesso Alexandro et dice ch'B 
detto Despota e traditor dii gran Turcho, et che tiene li suoi Agentî apresso la Cae­
sarea Vestra Maiesta. et apresso ii Serenissimo Re di Romani, et che ultimamente ha 
mandato a donar al Serenissimo Re di Romani 6 millia !eoni et che ruinato ii paese di 
Moldauia et ch'ogni di manda messi et littere a Balassa Melchior, et che ditto Despota 
sta alia obedientia delia Caesarea Vestra Maiesta et dii Serenissimo Re di Romani et 
fara tutto queio gli sara commesso dale Maiestade Vestre, perche la Caesarea Vestra 
Maiesta ha prouisto uno stato in AJemagna al ditto Despotta ogni volta che sara cac­
ciato di Moldauia, et che ditto Despotta batte ogni sorte di moneta a suo nome et fa 
far artelliarie d fortezze, tutto cose mai usa,te in quel paese, cose che sono contra 
l'honor et rn preiudicio dii gran Turcho, et che bisogna ch'il detto Transsiluano tenga 
sempre exercito in ordine per paura d'esso Despota. Oltra questo scriue che debanno 
far prouision che habia Zathmar et Bagne, et che gli siano dat;i li confini, quali da 
tanto tempo in qua dimanda, et de piu narra come ha inteso per bona via che la Cae­
sarea Vestra Maiesta non mandara mai quel dono che ha promesso di mandar al gran 
Turcho et che va indugiando, et a Cassoura se racoglieua l'essercito delia Caesarea V. 
Ma!esta et non se sapeua a che fin, ma lui non puo'l credere che sia per altro se non 
che sia per far danno a lui. L'huomo de! Transsiluano nominato Gaspar ha promesso 
a danar ad Hallibassa 10 millia ducati per parte dil Transsiluano et a Mehmethbassa 
ducati 5 millia, et alli altri tre Bassa dua millia ducată per cadauno di loro, se li otte­
gniranno dai gran Turcho quelo che dimanda, et si crede che tutta questa spesa se 
fara da Alexandro olim Vaiuoda di Moldauia, şe Io faranno ritornar; et pero se fatiga 
ii Transsiluano che con ta spesa d'Alexandro potesse anchora lui auanzar qualche cosa 
di quelo che dimanda. Se crede che, come it Despota manda al gran Turcho li 6o millia 
ducati che gli deue dar, computando ii tributo di quest' anno et li 30 millia ducati ch'ha 
promesso a donar a\li Bassa, cioe a tutti per la sua confirmation, come hauera satisfatto 
ii gran Turcho, procurara che sia morto, et li Eassa faranno auctori per lor pei dinari 
anche d'Alexandro, et per dubio ch'hanno de! ditto Dcspota. Questa e la opinion de 
molti. Da ConstantinopoU, alli I 3 maggio.